
 

2024 年 12月２日 

 

 

結核病棟閉鎖に伴う新規結核患者受入制限について 

  

当院は、2026 年 1 月に新病院の開院を予定しており、こちらに伴い、2025 年  

3 月末日を以って現在当院が有している結核病棟(27 床)を閉鎖することとなりまし

た。こちらに先立ち、新規結核患者の受け入れ期限を2024年12月末日までといた

しますので、予めご承知おきの程、宜しくお願い申し上げます。なお入院勧告対象外

の結核患者の外来診療は継続いたしますので、併せて申し添えます。 

これまで、当院結核病棟運営に多大なるご協力を賜りましたこと深く御礼申し上げ

ます。 

 

以 上 

 


